ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О некоторых вопросах по соzласованию проектов организации дорожного движения

для автомобильных дороz реzиональноzо или межмуниципального значения либо их

участков на территории Свердловской области

В соответствии со статьей 95 Областного закона от 10 марта 1999 года

No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», статьей 7 Областного Закона
от 24 декабря 1996 года No 58-03 «Об исполнительных органах государственной власти
Свердловской области», на основании подпункта 4 пункта 9 статьи 17, подпункта 2
пункта 8 статьи 18 Федерального закона от 29 декабря 2017 года No 443-Ф3

«Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», подпунктами 5 и 7 пункта 1
статьи 4 Закона Свердловской области от 21 декабря 2018 года No 162-03
«Об организации дорожного движения в Свердловской области», подпункта 14 пункта 13
постановления Правительства Свердловской области от 16.11.2016 No 824-ПП

«О Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области»,

ПРИКАЗЬШАЮ:

1. Установить, что проекты организации дорожного движения,

разрабатываемые для автомобильных дорог регионального или межмуниципального
значения либо их участков на территории Свердловской области (далее - Проект)

не подлежат согласованию органами и организациями за исключением:

- случаев, прямо предусмотренных в федеральном законодательстве;

- Проектов, на период эксплуатации дорог либо их участков, в целях определения
постоянных схем движения транспортных средств и (или) пешеходов.

2. Утвердить Перечень органов и организаций, с которыми подлежат согласованию
Проекты, на период эксплуатации дорог либо их участков, в целях определения

постоянных схем движения транспортных средств и (или) пешеходов (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя

Министра транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области Д.Н. Чегаева.

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) и разместить на официальном
сайте Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области.

Министр В.В. Старков

2

УТВЕРЖДЕН

Приказом Министерства транспорта

и дорожного хозяйства

Свердловской области

от ~g OLf J Oot rJ No iRL/

ПЕРЕЧЕНЬ

органов и организаций, с которыми подлежат согласованию

проекты организации дорожного движения, разрабатываемые для
автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения

либо их участков на территории Свердловской области на период
эксплуатации дорог либо их участков, в целях определения постоянных схем

движения транспортных средств и (или) пешеходов

1. Управление государственной инспекции дорожного движения Главного
управления Министерства внутренних дел России по Свердловской области
(по согласованию).

2. Органы местного самоуправления муниципальных образований

Свердловской области (в случае если принадлежащие им на вещном праве
автомобильные дороги и (или) их участки пересекают автомобильные дороги и
(или) их участки или примыкают к автомобильным дорогам и (или) их участкам,

для которых разрабатываются проекты организации дорожного движения).

		2021-02-24T16:31:33+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"